João Pessoa - Sábado, 13 de Outubro de 2018Nº 16.724 Preço: R$ 2,00

ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DE ESTADO
PBPrev - Paraíba
Previdência

RESENHA/PBPREV/GPREV /Nº 816 / 2018

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, DEFERIU
o(s) processo(s) de APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, abaixo relacionado(s):

N° PROCESSO NOME MATRÍCULA PORTARIA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL ORGÃO DE
ORIGEM

01 08332-18 ELENA CAVALCANTE DA SILVA 097.184-7 1685 Art. 3º, incisos I, II e III da EC nº 47/05. SEE

02 08406-18 KATIA LUCIA SILVEIRA VARELA 068.082-6 1686 Art. 3º, incisos I, II e III da EC nº 47/05. SEE

03 08540-18 ANDRÉA GAUDÊNCIO DE BRITO 612.339-2 1741 Art. 3º, incisos I, II e III da EC nº 47/05. IASS

04 07145-18 LAURINETE NASCIMENTO DA
SILVA 096.098-5 1738 Art. 3º, incisos I, II e III da EC nº 47/05. SEE

05 08727-18 ROGERIO ALENCAR BEZERRA 611.648-5 1737 Art. 3º, incisos I, II e III da EC nº 47/05. IASS

06 08322-18 EDILEUZA LIRA PEREIRA 148.480-0 1697
Art. 40, § 1º, inciso III, alínea “a”, da CF/88
com redação dada pela EC 41/03, c/c o art.
1º da Lei 10.887/04

SES

07 08419-18 GERALDA FOMSECA DA SILVA 134.166-9 1722
Art. 40, § 1º, inciso III, alínea “a”, da CF/88
com redação dada pela EC 41/03, c/c o art.
1º da Lei 10.887/04

SEAD

08 08688-18 MARIA DE FÁTIMA GOMES CIN-
TRA 080.430-4 1745

Art. 40, § 1º, inciso III, alínea “a”, da CF/88
com redação dada pela EC 41/03, c/c o art.
1º da Lei 10.887/04

SEDH

09 08649-18 MARIA JOSÉ RODRIGUES PACHE-
CO 092.405-9 1727

Art. 40, § 1º, inciso III, alínea “a”, da CF/88
com redação dada pela EC 41/03, c/c o art.
1º da Lei 10.887/04

SEDH

10 08442-18 ANA MARIA TORRES BRASIL 099.715-3 1715
Art. 40, § 1º, inciso III, alínea “a”, da CF/88
com redação dada pela EC 41/03, c/c o art.
1º da Lei 10.887/04

SEPG

João Pessoa, 11 de Outubro de 2018.

RESENHA/PBPREV/GPREV /Nº 818 / 2018

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, DEFERIU
o(s) processo(s) de APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, abaixo relacionado(s):

N° PROCESSO NOME MATRÍCULA PORTARIA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL ORGÃO DE
ORIGEM

01 08432-18 VALÉRIA DA SILVA DANTAS 081.028-2 1702 Art. 3º, incisos I, II e III da EC nº 47/05. SER

02 08585-18 VERALUCIA GAUDENCIO GOMES 099.074-4 1718 Art. 3º, incisos I, II e III da EC nº 47/05. SEAD

03 08476-18 SEBASTIANA CLAUDINO DE OLI-
VEIRA 131.777-6 1701 Art. 3º, incisos I, II e III da EC nº 47/05. SEE

04 08308-18 AIRTON BORGES DE FARIAS 660.912-1 1743 Art. 3º, incisos I, II e III da EC nº 47/05. FUNDAC

05 08391-18 MARIA TELMA MENDONÇA 132.406-3 1700 Art. 3º, incisos I, II e III da EC nº 47/05. SEE

06 08218-18 RIDETE MARTINS DE ARAUJO 131.877-2 1663 Art. 3º, incisos I, II e III da EC nº 47/05. SEE

07 08383-18 GERALDO FERNANDES DA SILVA 082.962-5 1735 Art. 3º, incisos I, II e III da EC nº 47/05. SEDAP

08 08349-18 HENRIQUE TRINDADE DE MORAIS 750.269-9 1740 Art. 3º, incisos I, II e III da EC nº 47/05. SUPLAN

João Pessoa, 11 de Outubro de 2018.

RESENHA/PBPREV/GPREV/Nº. 820/2018

O Presidente da PBPPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes
são conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, DEFE-
RIU o(s) processo(s) de APOSENTADORIA POR IDADE, abaixo relacionado(s):

N° PROCESSO NOME MATRÍCULA PORTARIA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
ORGÃO DE

ORIGEM

01 08440-18
ADALVA BESERRA DA SILVA

SOUSA
121.617-1 1705

Art. 40, § 1º, inciso III, alínea “b” da CF/88, c/c

o Art. 1º da Lei nº 10.887/04.
SEE

02 08127-18 JOSÉ ROLIM DE LIMA 095.205-2 1639
Art. 40, § 1º, inciso III, alínea “b” da CF/88, c/c

o Art. 1º da Lei nº 10.887/04.
SECI

João Pessoa, 11 de Outubro de 2018.

RESENHA/PBPREV/GPREV/Nº. 822/2018

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, DEFERIU
o(s) processo(s) de APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, abaixo relacionado(s):

N° PROCESSO NOME MATRÍCULA PORTARIA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
ORGÃO DE

ORIGEM

01 07178-18
ESTEPHANIA MARIA VITERBO

SILVA RIBEIRO
161.991-8 1742

Art.40, § 1°, inciso I, “in fi ne”  da  CF/88,

c/c o Art. 6º - A  da EC nº 41/2003.
SES

João Pessoa, 11 de Outubro de 2018.

RESENHA/PBPREV/GP/Nº 419-2018

O Presidente da PBprev - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, RESOLVE
pelo CANCELAMENTO DOS BENEFÍCIOS, tendo em vista o FALECIMENTO dos(as) benefi ciá-
rios(as) abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA DATA DO ÓBITO

 01 REGINA COELI BARBOSA LUCIO 611.429-6 14/09/2018

02 MARIANO CLAUDIO DE OLIVEIRA 094.969-8 20/09/2018

03 MARCOS ALVES DA SILVA 503.632-1 18/09/2018

04 JOÃO DE ALMEIDA LINS FIALHO 022.871-1 14/09/2018

05 JOSÉ WILLIAM DE SÁ 000.282-8 02/09/2018

06 MARCOS ANTONIO MAGNO BACALHAO 081.700-7 20/08/2018

07 ALVARO HENRIQUE LISBOA 145.090-5 14/09/2018

08 ALESSANDRO DA NOBREGA MACHADO 519.076-2  06/09/2018

09 LUIZ FERNANDES DA SILVA 030.122-1 19/09/2018

10 JOSELIO DE SOUZA LEITE 515.672-6 30/08/2018

11 GERALDO ENEDINO DE SOUSA 009.097-2 07/09/2018

12 MARIA DE LOURDES PATRICIO VIRGULINO 100.738-6 03/09/2018

13 MARIA ISONETE DE SENA PEIXOTO 976.321-0 16/08/2018

14 MARINA VIANA DA CUNHA 966.687-7 10/09/2018

15 GENIVAL ANTONIO FERNANDES 005.538-7        07/09/2018

16 JOSELIO DE SOUZA LEITE 516.672-6        30/08/2018

17 NARCIZA NOBREGA COSTA 978.547-7        02/08/2018

18 MARIA DO SOCORRO NOBREGA DE OLIVEIRA 030.347-0        07/09/2018

19 JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 200.451-8        01/09/2018

20 GLAUCO CÉSAR DA SILVA PAIVA 520.279-5 20/08/2018

21 IVANIZE TRUTA DO BOMFIM 082.114-4 26/08/2018

22 BEATRIZ SILVA 034.550-4 09/09/2018

23 JOSÉ ALVES DA SILVA 000342-4 26/09/2018

24 MESSIAS TAVARES DE FIGUEIREDO 027.345-7 08/02/2018

25 MARCILIO TOSCANO FRANCA 073.523-0 14/09/2018

26 MARIA DO SOCORRO FARIAS DA SILVA 094.680-0 18/09/2018

27 GLAUCIA HOLLANDA DE MEDEIROS 001.944-5 08/08/2018

28 JOSÉ SERAFIM 043.501-5 14/08/2018

29 GUARDIATO RABELO NOGUEIRA 073.972-3 08/08/2018

30 TEREZINHA DA SILVA SANTOS 042.548-6        13/07/2018

ATO DO PODER EXECUTIVO
Ato Governamental nº  3.152                                                      João Pessoa,  13  de  outubro  de 2018.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 86, incisos VI, da Constituição do Estado, e tendo em vista o Decreto nº 34.799/2014,

RESOLVE tornar sem efeito o Ato Governamental nº 3.151, de 11 de outubro de 2018.

João Pessoa - Sábado, 13 de Outubro de 2018 Diário Ofi cial2

Fones: 3218-6533/3218-6526 -  E-mail: comercialauniaopb@yahoo.com.br
Assinatura: (83) 3218-6518

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Ricardo Vieira Coutinho

Anual .................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral .......................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................. R$      3,00

Albiege Lea Araújo Fernandes
SUPERINTENDENTE

GOVERNO DO ESTADO

Lúcio Falcão
EDITOR DO DIÁRIO OFICIAL

Murillo Padilha Câmara Neto
DIRETOR ADMINISTRATIVO

Gilson Renato de Oliveira
DIRETOR DE OPERAÇÕES

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

ESPAÇO ESPECIFICAÇÃO VALORES

PAVILHÃO DE
CONGRESSOS

 FOYER

ÁREA: 3.067,00 m²

 Realização: Diária = R$
11.200,00

 Montagem/Desmontagem:
Diária = R$ 5.600,00

  BALLROOM

ÁREA: 2.200,00 m²
O Ballroom possui
divisórias móveis, podendo
ser divididas em até
08(oito) salas

 Realização: Diária = R$ R$
8.200,00

 Montagem/Desmontagem:
Diária = R$ 4.100,00

  SALAS
MULTIUSO

Área total = 2.011,00 m².
(alas A e B)

As Salas Multiuso também
possuem divisórias móveis
podendo ser dividas em
até 12 salas da seguinte
maneira:

SALAS MULTIUSO (ALA
A), com 1.033,00 m²
possuem divisórias móveis
podendo ser dividas em
até 06 (seis) salas.

Sala 01: ÁREA= 142,00 m²

 Realização: Diária = R$ 550,00
 Montagem/Desmontagem:

Diária = R$ 275,00

Sala 02: ÁREA= 169,00 m²

 Realização: Diária =R$ 620,00
 Montagem/Desmontagem:

Diária = R$ 310,00

Sala 03: ÁREA= 191,00 m²

 Realização: Diária =R$700,00
 Montagem/Desmontagem:

Diária = R$350,00

Sala 04: ÁREA=207,00m²

 Realização: Diária =R$760,00
 Montagem/Desmontagem:

Diária = R$380,00

Sala 05: ÁREA= 142,00 m²

 Realização: Diária = R$ 550,00
 Montagem/Desmontagem:

Diária = R$ 275,00

Sala 06: ÁREA= 164,00m²

 Realização: Diária =R$580,00
 Montagem/Desmontagem:

Diária = R$290,00

Sala 07: ÁREA= 164,00m²

 Realização: Diária =R$580,00
 Montagem/Desmontagem:

Diária = R$290,00

Sala 08: ÁREA= 142,00 m²

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO E DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
CENTRO DE CONVENÇÕES DE JOÃO PESSOA

FUNDO DE MANUTENÇÃO E OPER. DO CENTRO DE CONVENÇÕES DE JOÃO PESSOA

TABELA DE VALORES PARA UTILIZAÇÃO DOS ESPAÇOS
DO CENTRO DE CONVENÇÕES DE JOÃO PESSOA- ANO DE 2019.

Secretaria de Estado do Turismo
e do Desenvolvimento Econômico

EDITAL E AVISO

RESENHA Nº 017/2018/GS/IASS.                                                 João Pessoa, 04 de outubro de 2018.

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DO
SERVIDOR - IASS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso II do Art. 7º da Lei nº
10.903, de 06 de junho de 2017, nos termos do § 19, do Art. 40, da Constituição Federal, com redação
conferida pela Emenda Constitucional nº 41/2003, homologou os Processos de ABONO DE PERMA-
NÊNCIA, abaixo relacionados:

LOTAÇÃO PROCESSO NOME MAT PARECER PROJUR/IASS

IASS 000671/2018-3 ADAIL BYRON PIMENTEL 611.405-9 086/2018

IASS 000700/2018-6 CHRISTINE MARIA BATISTA DE B LYRA 612.321-0 080/2018

IASS 000689/2018-3 CLENI DELGADO DE ALENCAR 612.463-1 091/2018

IASS 000586/2018-7 IRANI MARIA SENA DE FREITAS 612.054-7 090/2018

IASS 000454/2018-4 ISABEL CRISTINA SOARES 612.243-4 079/2018

IASS 000634/2018-2 JOSEANE MARIA DE FARIAS 612.439-9 082/2018

IASS 000507/2018-2 JOZÉLIA VASCONCELOS FERNANDES 611.927-1 081/2018

IASS 000554/2018-7 MARIA DA CONCEIÇÃO C DA SILVA 612.484-4 078/2018

IASS 000450/2018-6 MARILDA HENRIQUES SOUTO CAMPELO 612.303-1 077/2018

IASS 000705/2018-9 MARION DE OLIVEIRA BORGES 611.991-3 092/2018

IASS 000670/2018-9 NORAIDE PIRES ARARUNA 612.522-1 094/2018

IASS 000673/2018-2 SEVERINO DO RAMO LEAL 611.166-1 093/2018

IASS 000588/2018-6 TELMA ARAÚJO DE ALBUQUERQUE 611.816-0 087/2018

31 MARIA BERNADETE DA GAMA VIEIRA 045.374-9        22/09/2018

32 JOSÉ KEINE NUNES 514.761-1 22/09/2018

33 HELENA ALVES DOS SANTOS 964.626-4 12/09/2018

34 ANTÔNIO SARAIVA DE OLIVEIRA 270.897-3 24/09/2018

35 RAIMUNDO LUIZ DE AMORIM 974.409-6 30/09/2018

36 SAMUEL BRASILIO PESSOA LIMA 072.381-9       01/10/2018

37 MARIA HELENA DO NASCIMENTO RODRIGUES      963.0597       11/09/2018

38 ANTONIO SARAIVA DE OLIVEIRA     270.897-3       24/09/2018

39 MARIA BERNADETE DA GAMA VIEIRA     120.224-3       22/09/2018

40 LUCIA SEBASTIANA DA SILVA     130.363-5       25/03/2018

41 NIVALDO BORGES DE CARVALHO     141.848-3      20/09/2018

42 MARIA DO SOCORRO NUNES DA SILVA     084.177-3      24/09/2018

43 ANTONIO DE PÁDUA NEVES DE MÉLO     043.369-2      30/09/2018

44 JAIRO PEREIRA GUIMARÃES     081.221-8     03/10/2018

45 MARIA JOSÉ CESAR DE VASCONCELOS     000.832-0     06/09/2018

46 ANTONIO ALEXANDRE FERREIRA 502.462-5 24/09/2018

47 MARIA DA GLORIA FONSECA 961.966-6 01/03/2018

48 ETIENETE MARINHO DUARTE 969.395-5 17/09/2018

49 FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA MARINHO 518.642-1 11/06/2018

João Pessoa, 28 de setembro de 2018.

Instituto de Assistência
à Saúde do Servidor - IASS

João Pessoa - Sábado, 13 de Outubro de 2018Diário Ofi cial 3

podendo ser divididas
em até 03 (três) salas:

 Montagem/Desmontagem:
Diária = R$235,00

Sala 14: ÁREA= 70,00 m²

 Realização: Diária =R$440,00
Montagem/Desmontagem:
Diária = R$220,00

Sala 15: ÁREA=61,00 m²

 Realização: Diária=R$380,00
 Montagem/Desmontagem:

Diária = R$190,00

DEPÓSITOS 2

ÁREA= 200,00 m²

 Realização: Diária= R$ 1.470,00
 Montagem/Desmontagem:

Diária = R$ 735,00

 DEPÓSITOS 3

ÁREA= 384,00 m²

 Realização: Diária= R$ 2.900,00
 Montagem/Desmontagem:

Diária = R$1.450,00

 COZINHA

Cozinha (bebidas,
copos/louças, cocção,
distribuição, preparo de
pratos quentes, pré-
lavagem, serviço 2,
dispensa, dispensa fria,
utensílios) área = 257,00
m²

ÁREA= 257,00 m²

 Realização: Diária= R$ 2.200,00
 Montagem/Desmontagem:

Diária = R$1.100,00

 REFEITÓRIO ÁREA= 100,00 m²

 Realização: Diária= R$750,00
 Montagem/Desmontagem:

Diária = R$375,00

 ATENDIMENTO MÉDICO

ÁREA= 36,00 m²

 Realização: Diária= R$250,00
 Montagem/Desmontagem:

Diária = R$125,00

 REPROGRAFIA

ÁREA=10,00 m²

 Realização: Diária= R$ 76,00
 Montagem/Desmontagem:

Diária = R$ 38,00

28.800,00
 Montagem/Desmontagem:

Diária = R$ 14.400,00

 COZINHA /
LANCHONETE – 3
UNIDADES (A / B / C)

ÁREA=40 m² (cada)

DIÁRIA: R$620,00
 COZINHA / DISPENSA /

LANCHONETE
ÁREA=107 m²

DIÁRIA: R$ 1.700,00
 OFICINA

ÁREA=200 m²

DIÁRIA: R$ 1.500,00
 DEPÓSITO 1

ÁREA=136,00 m²

DIÁRIA: R$ 1.000,00
 DEPÓSITO 2

ÁREA=256,00 m²

DIÁRIA: R$ 1.850,00
TEATRO PEDRA DO REINO -
ÁREA DE 8.000 m2

SEGUNDA - FEIRA À
QUARTA - FEIRA

 Realização: Diária= R$ 9.650,00
 Montagem/Desmontagem:

Diária = R$ 4.825,00

 QUINTA - FEIRA À
DOMINGO

 Realização: Diária= R$
11.800,00

 Montagem/Desmontagem:
Diária = R$ 5.900,00

 LANCHONETES DIÁRIA: R$ 1.700,00

ESTACIONAMENTO (ÁREA
EXTERNA)

ESTACIONAMENTO 01

ÁREA DE 20.598 m2

Preço por m2: R$ 5,50

ESTACIONAMENTO 02

ÁREA DE 22.966 m2

Preço por m2: R$ 5,50

Valores com vigência a partir de 01 de janeiro de 2019, sujeitos a reajuste anual.
ZENILDO RODRIGUES DE OLIVEIRA

Secretário de Estado

SALAS MULTIUSO (ALA
B), com 978,00 m²,
possuem divisórias moveis
podendo ser divididas em
ate 06 (seis) salas:

 Realização: Diária = R$ 550,00
 Montagem/Desmontagem:

Diária = R$ 275,00

Sala 09: ÁREA=207,00m²

 Realização: Diária =R$760,00
 Montagem/Desmontagem:

Diária = R$380,00

Sala 10: ÁREA= 191,00 m²

 Realização: Diária =R$700,00
 Montagem/Desmontagem:

Diária = R$350,00

Sala 11: ÁREA= 169,00 m²

 Realização: Diária =R$ 620,00
 Montagem/Desmontagem:

Diária = R$ 310,00

Sala 12: ÁREA= 86,00 m²

 Realização: Diária =R$320,00
 Montagem/Desmontagem:

Diária = R$160,00

SALAS MULTIUSO (ALA
C), com 207 m², possuem
divisórias móveis

Sala 13: ÁREA= 76,00 m²

 Realização: Diária =R$470,00

PAVILHÃO DE FEIRAS   PAVILHÃO

ÁREA= 16.000,00 m² - Preço por m2: R$
1,80

 Realização: Diária= R$